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BIBELNS INSPIRATION OCH AUKTORITET 
 
 
Vi ska i detta ämne ta upp hur bibeln har kommit till och dess inspiration och även titta på 
bibelns auktoritet som den levande Gudens egna ord. 
Det är viktigt att vi får kunskap i detta ämne. 
Om bibeln verkligen är av Gud, beklädd med hans auktoritet och i sin helhet tillgänglig för 
människan , då vilar bibelns budskap på en stabil grund. 
Om däremot inspirationen är tvivelaktig, om den kan ändras alltefter läsarens erfarenhet och 
mening, då vacklar allt. 
Redan i skapelsen kom djävulen och ville så in tvivel på Guds ords sanning. ”skulle då Gud 
ha sagt” 1Mos.3:1 
 
Från början till slut handlar bibeln om Gud, hur han är, hans natur och vad han vill. 
Både gamla och nya testamentet är upptagna med att förklara sanningen om Gud, så att vi 
människor kan komma in i den plan vi är skapade till. 
 
När vi läser Bibeln ser vi hela tiden att den utger sig för att vara en uppenbarelse av Gud. Gud 
själv gör sig känd för oss människor på ett sätt som han aldrig tidigare gjort. Han har avslöjat 
sin närvaro och förkunnar sanningar, som inte hade varit uppenbarade tidigare. Utan bibeln 
skulle dessa sanningar ha varit okända och otillgängliga för oss människor. Detta gör bibeln 
unik. 
Bibeln innehåller inte bara en mängd sanningar om Gud, vi lär oss också att känna igen 
honom genom hans ord. Detta är en viktig punkt. Vi behöver se sanningen i Gud själv, inte 
bara läran om honom. I bibeln läser vi vittnesbörd från människor, som har upplevt Guds 
närhet och lärt känna honom. 
Bara tanken att den levande Guden som skapat himmel och jord vill undervisa oss om livets 
mening är fantastiskt. 
 
För att det ska bli begripligt för oss måste Gud undervisa oss precis som en far undervisar sitt 
lilla barn. 
Pappan måste anpassa nivån till barnets mognad. Likadant är det för Gud. Han sänker sig ner 
till vår nivå för att meddela oss sina sanningar på ett för oss gripbart sätt. 
För Gud har själv sagt: ”Detta är evigt liv att de känna dig, den ende sanne Guden och den du 
sänt, Jesus Kristus.” Joh17:3 
 
¤ Guds uppenbarelse i naturen.  
Rom 1:19-21.                                                                                                                                                    

Det man kan veta om Gud är uppenbart bland dem, Gud har ju uppenbarat det för dem.       
20 Ända från världens skapelse ses och uppfattas hans osynliga egenskaper, hans eviga makt 
och gudomliga natur genom de verk som han har skapat. Därför är de utan ursäkt.               
21 Fastän de kände till Gud, prisade de honom inte som Gud eller tackade honom, utan 
förblindades av sina falska föreställningar, så att mörkret sänkte sig över deras oförståndiga 
hjärtan. 

 



Bibelns Inspiration och Auktoritet 

 2 

Ps.8:4-5.  

När jag ser din himmel, dina fingrars verk, månen och stjärnorna som du har skapat,               
5 vad är då en människa eftersom du tänker på henne, en människoson eftersom du tar dig an 
honom? 

Apg.17:27-28.  

 för att de skall söka Gud, om de möjligen skulle kunna treva sig fram till honom och finna 
honom, fastän han inte är långt borta från någon enda av oss. 
28 Ty i honom är det vi lever, rör oss och är till, så som även några av era egna skalder har 
sagt: Vi är av hans släkt. 

 
 
När vi ser naturen, dess rika mångfald, dess höga berg, de stora haven, alla djuren , stjärnorna 
och himlarymderna, ja då förstår varje skapad människa ” det måste finnas en Gud bakom allt 
detta” 
Ett av de sätt Gud uppenbarar sig är genom sin egen skapelse. 
Men den uppenbarelsen är inte tillräcklig. För vad vi kan se i skapelsen är bara en skymt av 
Guds storhet. 
 
¤ Ett annat sätt Gud uppenbarar sig på är genom våra samveten. 
  

Rom.2:14-16.  

Ty när hedningar som saknar lagen, av naturen gör vad lagen befaller, då är de sin egen lag, fastän 
de inte har lagen. 
15 De visar att det som lagen kräver är skrivet i deras hjärtan. Om det vittnar också deras samveten 
och, när de är tillsammans, deras tankar, som anklagar eller försvarar dem. 
16 Det skall visa sig på den dag då Gud dömer det som är fördolt hos människorna, allt enligt det 
evangelium som jag predikar på Jesu Kristi uppdrag. 

 
När Gud skapade människan till sin avbild, gav han henne ett moraliskt och andligt sinne. 
På grund av detta vet människan vad som är rätt och fel. Naturligtvis finns det människor som 
har förhärdat sina samveten, så de inte reagerar på vad som är moralist och etiskt rätt. 
Men att genom mitt samvete förstå att det måste finnas en Gud, är inte tillräckligt för att lära 
känna vem Han verkligen är. 
 
¤ Det är genom det skrivna ordet Bibeln vi kan lära känna Gud. 
2tim.3:16-17 
16 Hela Skriften är utandad av Gud och nyttig till undervisning, till bestraffning, till 
upprättelse och till fostran i rättfärdighet, 
17 för att gudsmänniskan skall bli fullt färdig, väl rustad för varje god gärning. 

 
Ordet ”utandad” kan också översättas med orden: Gud andad, av Gud ingiven, inspirerad. 
 Såsom Gud blåste livsande i människan(1Mos.2:7) Så har Gud blåst in sitt liv i Skriften, 
därför är Guds ord ”levande ord”.  
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Heb.4:12 

Ty Guds ord är levande och verksamt. Det är skarpare än något tveeggat svärd och tränger 
igenom, så att det skiljer själ och ande, led och märg, och det är en domare över hjärtats 
uppsåt och tankar. 

 
 
Bibelns inspiration är Den Helige Andes verksamhet. Han har uppfyllt de mänskliga 
författarnas ande, väglett och behärskat dem, så att det uppstått en inspiration och ofelbar 
skrift, en helig urkund, en Guds bok, med vilken Guds Ande för alltid förblir förbunden. 
Han använde deras egen personlighet, deras litterära stil och historiska bakgrund. Guds 
uppenbarelse till människan blev på detta sätt nertecknat i ord och utan fel i originalskriften. 
 
Vi kan läsa vidare i 2Tim3:16-17 och se att hela Bibeln är nyttig för oss.  
Därför är det viktigt att vi tar vara på allt det Gud sagt i sitt ord. Inte bara vissa 
”favoritbibelverser”. 
Syftet med Bibeln är till för undervisning, bestraffning, upprättelse, till fostran så att en 
Gudsmänniska kan bli fullt färdig, väl skickad till allt gott verk. 
Bibeln är däremot inte en handledning för naturvetenskap, fysik, geografi eller liknande. 
 
 
Hur vet man då att Bibeln är sann att det verkligen är Guds ord? 
Det finns två vägar för att få klarhet. 
1: Man litar på att Gud vakar över sitt ord. 
2: Olika forskare har kontrollerat Bibeln och kommit fram att det som står i Bibeln  
    är sant och tillförlitligt. 
    Man har hittat flera dokument som bevisar bibelns äkthet. 
     A:    5.000 st handskrivna dokument på grekiska. 
     B:    3.000 tidiga dokument 
     C.    86 000 nytestamentliga citat av de första apostoliska fäderna. 
 
Det finns ingen bok i välrden som så har så många bevis att texten kommit från 
originalkällorna. Man har forskat för att se om grundtexten stämmer med dagens 
bibelöversättningar och funnit att man inte kan komma närmare original manuskripten än vad 
som är i dag. 
Du kan 100 % lita på att Bibeln överensstämmer med originalen. 
 
Dödahavsrullarna: 
Ett exempel är dödahavsrullarna som en herde pojke fann i en grotta 1947. 
Man hittade bokrullar som innehöll större delen av Gamla testamentet. Bland annat fann man 
Jesaja bok skriven 300- 125 år fr.Kr. Det betyder att den var skriven 200 år efter originalet. 
När man jämförde med en  Bibel av i dag, stämde texten exakt.  
 
Rylands fragment: Man har hittat delar av Johannes evangelium ( kapitel 18:) som var 
skrivet 30 år efter originalet. Det stämde helt överens med dagens bibelöversättningar. 
 
Hur ser Jesus på Bibeln ?  
Jesus citerade ofta Bibeln i sin egen undervisning. Skulle det vara något som inte var rätt 
skulle Jesus ha sagt det. 
Om Jesus tror på bibeln så kan vi också tryggt göra det. 
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I Matt 5:18 säger Jesus: Amen säger jag er: Innan himmel och jord förgår, skall inte en enda 
bokstav, inte en prick i lagen förgå, förrän allt har skett.                                                     
Jesus accepterar alltså Skriften helt och fullt. 

Lukas 16:16-17  Jesus sa: 

 Lagen och profeterna hade sin tid fram till Johannes. Sedan dess predikas evangeliet om 
Guds rike, och var och en uppmanas enträget att komma in. 
17 Men förr kommer himmel och jord att förgå än att en enda prick av lagen (Guds ord) sätts 
ur kraft. 

 
Luk.17:26-30. Jesus sa: 

Som det var på Noas tid, så skall det vara under Människosonens dagar. 
27 Folk åt och drack, gifte sig och blev bortgifta, ända till den dag då Noa gick in i arken och 
floden kom och gjorde slut på dem alla. 
28 På samma sätt var det på Lots tid: de åt och drack, köpte och sålde, planterade och 
byggde, 
29 men den dag då Lot gick ut från Sodom lät Gud eld och svavel regna från himlen och 
gjorde slut på dem alla. 
30 På samma sätt skall det vara den dag då Människosonen uppenbarar sig. 
Här kan vi se att Jesus trodde på vad som stod i 1 Mos. angående Noa, och om Lot och vad 
som hände med Sodom. 
 
Matt.12:40-41.  

 Ty liksom Jona var i den stora fiskens buk i tre dagar och tre nätter, så skall Människosonen 
vara i jordens inre i tre dagar och tre nätter. 

41 Män från Nineve skall vid domen träda upp mot detta släkte och bli det till dom, eftersom 
de omvände sig vid Jonas predikan. Och se, här är mer än Jona. 

Jesus hänvisar i sin undervisning till Jona bok 2: 1-11 Han som predikade för staden Ninive 
 ( Nuvarande Mosul i Kurdiska Irak) 
 

Luk.24:25-27.  

25 Han sade till dem: ”Så oförståndiga ni är och tröga till att tro på allt som profeterna har 
sagt. 
26 Måste inte Messias lida detta för att gå in i sin härlighet?” 
27 Och han började med Mose och alla profeterna och förklarade för dem vad som var sagt 
om honom i alla Skrifterna. 
Här ser vi att  Jesus trodde på hela Gamla testamentet. 
 
Allt detta visar att Jesus själv trodde på Bibeln som den är skriven. 
 

 
 
Din attityd till Guds skrivna ord, Bibeln: 
 
1: Erkänn för dig själv att Guds ord har rätt. Kom ihåg denna sanning:  
    ”Gud är mycket smartare än jag”! 
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2: Bibeln tolkar sig själv, skrift uttyder skrift. 
 
3: Genom Den Helige Ande och tro kan du förstå bibeln. När du går ut på ordet kommer din  
    förståelse att öka. Ju mer du tillämpar Guds ord i ditt liv ju mer kunskap och erfarenhet 
   kommer du att få. 
 
4: Upplevelser du har måste tolkas i ljuset av Bibeln. Ex; drömmar och syner.  
     Bibeln ska inte tolkas efter dina upplevelser. Utan du ska låta Bibeln tolka dina 
     erfarenheter. 
 
5: Bibeln är inte till för att i första hand öka dina kunskaper utan till för att förvandla ditt liv. 
 
6: Alla Guds löften genom hela Bibeln är tillgänglig för alla troende frälsta människor i alla  
    tider. 
 
7: Din tro ska inte vara grundad på vad människor säger utan vad Guds ord säger. 
    Om Guds ord säger att helande är för alla då menar Gud vad han säger.  
 
    
 
 
Bibeln består av 66 böcker. 
 
Gamla testamentet innehåller 39 olika böcker. 
Den kan uppdelas i 3 delar:  
 
1: De historiska böckerna: 1Moseböckerna till Ester. = 17 st. 
2: De poetiska böckerna: Höga visan, Job, Ordspråksboken, Psaltaren. = 5 st. 
3: De profetiska böckerna: Jesaja till Malaki. 17 st. 
 
Det är stora olikheter mellan de olika författarna, både i kultur och i livserfarenheter. 
En tidsrymd i Gamla testamentet på 1500 år f.Kr. till 400 år f.Kr. Det gör att tidsrymden är 
1100 år mellan författarna. 
GT. skrevs på Hebreiska förutom Malaki som skrevs på armeniska. 
 
 
Nya testamentet består av 27 böcker.  
De skrevs från 45 e.Kr till ca 90 år e.Kr. 
När vi läser i Apg. om livet i den första församlingen så fanns inte Nya testamentet. 
De första delarna som kom till anses vara Pauli olika brev. 
 
Man kan dela upp Nya testamentet i 3 delar 
1: De historiska böckerna: De 4 evangelierna Matteus, Markus, Lukas,  
    Johannes och Apostlagärningarna. = 5 st. 
2: De undervisande böckerna: Paulus 13 brev. 2 brev av Petrus, 3brev av Johannes, 
    Jakobs brev, Hebreerbrevet och Judas brev.  = 21 st. 
3: Den profetiska boken: Johannes Uppenbarelse. = 1 st. 
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I Gamla testamentet finns trettiosex olika profetiska löften om Jesus som vi sedan kan se 
fullbordas i Nya testamentet. 
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Gud välsigne dig och lycka till med testet. 
Hälsningar 
Din Pastor och vän.  

Kvinnan säd……………… 
Abrahams ätt…………… 
Isaks ätt………………… 
Jakobs ätt………………. 
Av Juda stam…………… 
 
Av Davids ätt, arvinge till hans 
tron……………………….. 
 
Födelseort: Betlehem………… 
Tidpunkten för födelsen……… 
Föd av en jungfru…………….. 
Barnamorden…………………. 
 
Flykten till Egypten………… 
Herrens verksamhet i Galileen. 
Som profet……………………. 
Som präst…………………….. 
Tempelreningen……………… 
 
Förkastad av judarna och 
hedningarna ………………….. 
 
Andliga karaktärsdrag……… 
Intåget i Jerusalem…………… 
Förråd av en vän……………… 
 
För trettio silverpenningar…… 
 
 
Judas´ tjänst ges åt en annan…. 
Falska vittnen………………… 
Tystnad inför anklagare……… 
Slagen och bespottad………… 
Hatad utan skäl………………. 
 
Ställföreträdande lidande…….. 
 
Räknad bland överträdare……. 
 
Händer o fötter genomborrade.. 
Hånad och bespottad…………. 
Vin ( ätika)blandat med galla… 
 
Bön för fienderna…………….. 
Lottkastning om hans kläder…. 
 
Hans ben skulle inte sönderslås 
 
Hans grav hos en rik man…….. 
Hans uppståndelse……………. 
 
Hans upphöjelse……………… 
 
 
 
 
 
 
 

1.Mos.3:15 
1.Mos.12:3;  18:18 
1.Mos.17:19 
1.Mos.28:14;  4.Mos.24:17 
1.Mos.49:10;  Mika 5:2 
 
 
2.Sam.7:12; Jes.9:6-7;  
Jer.23:5-6; Ps.132:11 
Mika 5:1 
Dan.9:25 
Jes.7:14 
Jer.31:15 
 
Hos.11:1 
Jes.9:1-2 
5.Mos.18:15 
Ps.110:4 
Ps.69:10 
 
 
Ps.2:2-3; Jes.53:3 
 
Jes.11:2-5; Ps.45:7-8 
Jes.62:11; Sak.9:9 
Ps.41:10 
 
Sak.11:12-13 
 
 
Ps.109:8 
Ps.35:11 
Ps.38:13-15; Jes.53:7 
Jes.50:6 
Ps.69:5; 109:3-5 
 
Jes.53:4-12 
 
Jes.53:12 
 
Ps.22:17; Sak.12:10 
Ps.22:7-9; 69:20-21;109:25 
Ps.69:22 
 
Jes.53:12; Ps.109:4 
Ps.22:19 
 
2Mos.12:46; Ps.34:21 
 
Jes.53:9 
Ps16:10 
 
Ps.68:19; 110:1 
 
 
 
 
 
 
 

Gal.4:4 
Matt.1:1; Luk3:34; Gal3:16 
Matt.1:2: Luk.3:34 
Matt.1:2;  Luk.3:34 
Matt. 1:2; Luk.3:34; Upp.5:5; 
Heb7:14 
Matt.1:1,6; Luk.1:32-33; 
Joh.7:42; Upp.22:16 
 
Matt.2:1-6; Luk.2:4; Joh.7:42; 
Luk.2:1-7; Gal.4:4 
Matt.1:18,23; Luk1:26-35 
Matt.2:16-18 
 
Matt.2.15 
Matt.4:12-16 
Joh.6:14; 7:40; Apg.3:22; 7:37 
Hebr.5:6; 6:20; 7:17,21 
Joh.2:17 
 
Luk.17:25; 23:18; Joh.1:11 
Apg.4:25-28; 1.Kor.2:8 
 
Luk.5:52 
Matt.21:4-11; Joh.12:12-15 
Matt.26:14-16,47-50; 
Mark.14:10,11,43-45 
Matt.26:15;27:3-10 
Mark.14:10-11 
 
Apg.1:18-20 
Matt.26:59-61;   
Matt.26:62-63; 27:12-14 
Matt.26:67; Mark.14:65 
Joh.15:23.25 
 
Matt.8:17;Rom.4:25;1.Kor15:3 
2.Kor.5:21; 1.Pet.2:22-24 
Matt.27:38;Mark.15:27-28; 
Luk.23:33 
Joh.19:34,37;20:25-27;Upp.2:7 
Matt.27:39-44;Mark.15:29-32 
Matt.27:34 
 
Luk.23:34 
Matt.27:35;Mark.15:24; 
Luk.23:34; Joh.19:24 
Joh.19:33 
 
Matt.27:57-60 
Matt.28:6;Mark.16:6;Luk.24:6 
1.Kor.15:5 
 
Luk.24:50-51;Apg.1:9;2:33-35; 
Ef.24:50-51;Kol.2:15 
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                                                         Test: 
 
1:    I 2Tim.3:16-17 kan du läsa att:     

     1: Hela Skriften är utandad av Gud och nyttig till undervisning, till bestraffning,  
         till   upprättelse och till fostran i rättfärdighet, 
        för att gudsmänniskan skall bli fullt färdig, väl rustad för varje god gärning. 

 
     2:  ”Herrens ord förblir i evighet”.                                  Rätt svar är:   1: 
                                                                                                                      2: 
                                                                                                                    
                                                                                                : 
2: Är Bibeln skriven för oss för att vi ska kunna leva det kristna livet?      Ja. 
                                                                                                                      Nej. 
 
3: Nämn två områden där Gud uppenbarar sina egenskaper  
    förutom i det vi kan läsa i Bibeln. 
     
    1:……………………………………………………… 
     
    2:………………………………………………………                                                                                                                 
 
4: Är allt som står i Bibeln inspirerat av Gud och fullt av kraft, liv  
     och nyttigt för oss.                                                                                   Ja. 
                                                                                                                      Nej. 
 
5: När vi läser Bibeln ska vi då läsa den som det står och i tro ta emot 
     det med ödmjuka hjärtan ?                                                                      Ja. 
                                                                                                                     Nej. 
 
6: Är alla Guds löften tillgängliga för dig idag?                                          Ja. 
                                                                                                                     Nej.  


